
 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

dle ustanovení § 44 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 

Tato nadlimitní veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení v souladu 

s ustanovením § 27 zákona 

 

 

 

„Logistické služby“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  

 

 IČO: 259 97 556 

 

 se sídlem: Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ: 500 03 

 provozní a doručovací adresa: Luční 460, 500 03 Hradec Králové 

 

  



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 2 

Obsah 

 
1. Úvod .................................................................................................................................... 5 

2. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................... 5 

2.1. Logistické služby.......................................................................................................... 5 

2.2. Konsignační sklad ....................................................................................................... 5 

2.3. Administrativní činnost ................................................................................................. 6 

2.4. Systém centrálního zásobování .................................................................................. 6 

2.5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) ............................................................. 6 

3. Předpokládaná hodnota ..................................................................................................... 6 

4. Doba a místo plnění ............................................................................................................ 7 

5. Kvalifikace ........................................................................................................................... 7 

5.1. Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona ................................................ 7 

5.2. Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona ................................................. 9 

5.3. Ekonomická a finanční způsobilost ........................................................................... 10 

5.4. Technické kvalifikační předpoklady ........................................................................... 10 

5.5. Společná ustanovení k prokázání kvalifikace ........................................................... 11 

6. Posouzení kvalifikace ....................................................................................................... 13 

7. Plnění veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatele .................................................. 13 

8. Obchodní a platební podmínky ........................................................................................ 13 

9. Zpracování a obsah nabídek ............................................................................................ 14 

9.1. Jazyk zpracování ....................................................................................................... 14 

9.2. Forma nabídek ........................................................................................................... 14 

9.3. Obsah nabídek .......................................................................................................... 15 

10. Podávání nabídek ............................................................................................................. 16 

11. Zpracování nabídkové ceny ............................................................................................. 16 

12. Zadávací lhůta .................................................................................................................. 17 

13. Otevírání obálek s nabídkami ........................................................................................... 18 

14. Posouzení nabídek ........................................................................................................... 18 

15. Hodnotící kritéria a hodnocení nabídek ........................................................................... 19 

16. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, uzavření smlouvy....................................... 19 

17. Prohlídka míst plnění ........................................................................................................ 19 

18. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám .............................................................. 20 

19. Námitky a návrh na přezkoumání úkonů zadavatele ....................................................... 20 

20. Závěrečná ustanovení ...................................................................................................... 21 

21. Přílohy zadávací dokumentace ........................................................................................ 21 

 

  



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 3 

 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění  

(dále jen „zákon“) 

 

„Logistické služby“ 

(dále také „veřejná zakázka“) 

 

základní údaje o veřejné zakázce: 

 

Název veřejné zakázky:  „Logistické služby“ 

Zadávací řízení:   otevřené řízení 

Limit veřejné zakázky:  nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky (VZ): služby 

Předpokládaná hodnota VZ:  47.600.000,- Kč bez DPH 

 

 

Zadavatel: 

 

Název:     Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

Sídlo:      Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ: 500 03 

IČO:     259 97 556 

DIČ:     CZ 25997556 

Zastoupená: Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. předseda 

představenstva 

     Ing. Zuzana Bartošová, místopředseda představenstva 

     Ing. Josef Prokeš, člen představenstva  

 

Uvedený zadavatel je centrálním zadavatelem a tato veřejná zakázka je zadávána v rámci 

tzv. centralizovaného zadávání ve smyslu § 3 zákona na základě uzavřené smlouvy o 

centralizovaném zadávání ze dne 21.7.2015. Centrální zadavatel tak provádí centralizované 

zadávání dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona spočívající v tom, že provádí zadávací řízení a 

zadává veřejnou zakázku na služby na účet jiných zadavatelů – následujících zdravotnických 

zařízení:  

 

- Oblastní nemocnice Trutnov a.s., IČO: 260 00 237, se sídlem M. Gorkého 77, 

Kryblice, Trutnov, PSČ: 541 01;  

- Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO: 260 00 202, se sídlem Purkyňova 446, 

Náchod, PSČ: 547 01;  

- Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČO: 260 01 551, se sídlem Bolzanova 512, Valdické 

Předměstí, Jičín, PSČ: 506 01; 

- Městská nemocnice, a.s., IČO: 252 62 238, se sídlem Vrchlického 1504, Dvůr 

Králové nad Labem, okres Trutnov, PSČ: 544 01;  

- Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO: 001 80 092, se sídlem 

Pospíšilova tř. 351/4, Hradec Králové, PSČ: 500 03;  



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 4 

- Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, IČO: 001 91 744, se sídlem Nádražní 

521, Opočno, PSČ: 517 73;  

- Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČO: 001 95 201, se sídlem 

Procházkova 818, Trutnov, PSČ: 541 01;  

- Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, IČO: 481 45 122, se 

sídlem Hradecká 1690, Hradec Králové, PSČ: 500 12  

 

(dále jen jako „pověřující zadavatelé“). 

 

Kontaktní osoba zadavatele JUDr. Libor Pikna, advokát advokátní kanceláře 

ERHARTOVÁ VÍTEK & PARTNERS 

E-mail: pikna@akev.cz          

Telefon: +420 224 409 920 

                   

Kontaktní osoba je určena pro komunikaci dodavatelů se zadavatelem. Není zástupcem 

zadavatele ve smyslu ust. § 151 zákona.  

 

  



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 5 

1. Úvod 

Zadání této veřejné zakázky se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“). 

 

Podáním nabídky uchazeč zcela a bez výhrad akceptuje požadavky zadavatele 

pro zpracování nabídky, obchodní podmínky zadavatele jakož i veškeré další podmínky 

stanovené v oznámení o veřejné zakázce, zadávací dokumentaci této veřejné zakázky a 

jejích případných součástech, přílohách a dodatcích (dále společně jen „zadávací 

podmínky“). 

 

Od uchazečů se očekává, že si pečlivě prostudují, splní a dodrží veškeré podmínky, pokyny 

a termíny vyplývající ze zadávací dokumentace. Nedostatky v dodržení zadávacích 

podmínek, v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných informací nebo dokumentace 

mohou mít podle okolností za následek vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění logistických služeb pro pověřující zadavatele, 

jak je detailně specifikováno níže, v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 1) a v příloze č. 7 

– Seznam spotřebního materiálu. Seznam materiálu obsažený v příloze č. 7 představuje 

předpokládané roční odběry jednotlivých pověřujících zadavatelů, přičemž tyto dodávky jsou 

rozvrženy dle aktuálních potřeb pověřujících zadavatelů, nicméně zpravidla pravidelně do 

jednotlivých měsíců. 

2.1. Logistické služby 

Předmětem logistických služeb je správa dodávek zdravotnického materiálu spočívající 

v převzetí spotřebního zdravotnického materiálu a dalšího materiálu specifikovaného 

v příloze č. 7 této zadávací dokumentace od jednotlivých dodavatelů v centrálním 

konsignačním skladu, následné konsolidaci a kompletaci tohoto materiálu v centrálním 

konsignačním skladu a dodání na místa určená jednotlivými pověřujícími zadavateli 

v množství, které tito zadavatelé stanoví v rámci svých dílčích objednávek. Objednávka 

pověřujících zadavatelů na dodání zdravotnického materiálu je vždy zároveň objednávkou 

logistických služeb, které jsou pro dodání tohoto materiálu nezbytné. 

 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky je uvedeno v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace - Návrh smlouvy o poskytování logistických služeb, a příloze č. 7 – Seznam 

spotřebního materiálu.  

2.2. Konsignační sklad 

Předmětem plnění je také zajištění kapacity a správa konsignačního skladu zahrnující vedení 

správy zásob spotřebního materiálu dle přílohy č. 7 této zadávací dokumentace. 

 

Konsignační sklad se musí nacházet v maximální vzdálenosti do 150 km vzdušnou čarou od 

hranice města Hradec Králové. 



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 6 

 

2.3. Administrativní činnost 

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou rovněž doplňující administrativní činnosti 

nezbytné pro zajištění provozu systému centrálního zásobování pověřujících zadavatelů 

spotřebním materiálem. 

 

Tyto administrativní činnosti zahrnují zejména: 

- vedení, správu a aktualizaci katalogu spotřebního materiálu, 

- zajištění fakturace v rámci systému centrálního zásobování, 

- příjem a vyřizování reklamací dodávaného spotřebního materiálu v rámci systému 

centrálního zásobování. 

2.4. Systém centrálního zásobování 

Jednotliví pověřující zadavatelé tvoří koncern řízený centrálním zadavatelem. V rámci tohoto 

koncernu je zaveden systém centrálního zásobování spotřebním materiálem. Předmět plnění 

této veřejné zakázky je součástí systému centrálního zásobování zadavatelů spotřebním 

materiálem. Práva a povinnosti jednotlivých subjektů systému centrálního zásobování spolu 

vzájemně souvisejí.  

 

S ohledem na návaznost jednotlivých funkcí systému je část předmětu této zakázky tvořena 

plněním ve prospěch třetích osob ve smyslu ust. § 1767 občanského zákoníku, a to ve 

prospěch jiných členů koncernu řízeného centrálním zadavatelem. 

 

Členem koncernu zadavatelů je rovněž centrální zadavatel spotřebního materiálu (dále jen 

„centrální dodavatel“). Centrální dodavatel postupem dle ust § 3 odst. 1 písm. a) zákona 

nakupuje spotřební materiál, který následně prodává jednotlivým zadavatelům za cenu 

nikoliv vyšší, než za kterou jej sám pořídil. 

 

Takto pořizovaný spotřební materiál je umisťován do konsignačního skladu, jehož vedení je 

předmětem plnění této veřejné zakázky. Dle pokynů zadavatelů ve formě objednávek je 

následně tento spotřební materiál z konsignačního skladu dodáván do zdravotnických 

zařízení pověřujících zadavatelů. 

2.5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

 

63100000-0 Manipulace s nákladem a skladování 

63122000-6   Provozování skladišť a skladů 

79991000-7 Kontrola stavu zásob 

72310000-1 Zpracování dat 

72320000-4 Databázové služby 

3. Předpokládaná hodnota 



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 7 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená postupem dle ust. § 13 ve spojení s ust. 

§ 15 odst. 1 a § 14 odst. 1 písm. b) zákona činí 47.600.000,- Kč bez DPH za dobu 48 

měsíců. 

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeči stanovili své nabídkové ceny taktéž ve formě procenta 

z ceny dodávaného spotřebního materiálu. Předpokládaná hodnota dodávaného spotřebního 

materiálu činí 595.000.000,- Kč za dobu 48 měsíců. Výše uvedená předpokládaná hodnota 

této veřejné zakázky byla stanovena ve výši 8 % z předpokládané hodnoty dodávky 

spotřebního materiálu. 

 

Takto stanovená předpokládaná hodnota – 8 % z ceny spotřebního materiálu, tedy 

v daném případě 47.600.000,- Kč bez DPH za dobu 48 měsíců - představuje maximální 

nabídkovou cenu. Překročení maximální nabídkové ceny je důvodem pro vyloučení 

uchazeče z účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek stanovených 

zadavatelem.  

4. Doba a místo plnění 

Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo 

změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 

zadávacího řízení.  

 

Předpokládaný termín zahájení plnění: 60 kalendářních dnů po podpisu smlouvy. 

 

Smlouva s vybraným uchazečem jako výsledek této veřejné zakázky bude uzavřena na 

dobu neurčitou. Možnosti výpovědi smlouvy upravuje Návrh smlouvy o zajištění logistických 

služeb, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

Hlavním místem plnění veřejné zakázky je konsignační sklad dodavatele a dále dodací místa 

ve zdravotnických zařízeních jednotlivých pověřujících zadavatelů. V podrobnostech viz 

přílohu č. 1 této zadávací dokumentace.  

5. Kvalifikace 

Uchazeč je povinen nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku, a 

d) technických kvalifikačních předpokladů podle ust. § 56 zákona. 

 

Prokazování splnění kvalifikace se řídí ustanovením § 51 zákona o veřejných zakázkách. 

5.1. Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona  



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 8 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu 

ust. § 53 odst. 1 zákona, tedy: 

 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 

úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 

pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 

tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště, 

  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

  

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 

proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 

správa podle zvláštních právních předpisů, 

  

e) který není v likvidaci, 

  



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 9 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele, 

  

i) zadavatel nepožaduje, 

  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

  

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, a 

 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 

3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy 

a řešení krize na finančním trhu. 

 

Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [písm. a) a b) ], 

  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení [písm. f)], 

  

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [písm. h)], 

  

d) čestného prohlášení [písm. c) až e), g), j) až l)]. 

 

Ohledně čestných prohlášení může uchazeč použít vzor čestného prohlášení, který je 

přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 

5.2. Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona  

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, tzn., 

že požadavky splňuje dodavatel, který předloží: 

 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán; 

 

a zároveň 

 



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 10 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci, tímto dokladem se rozumí doklad 

prokazující oprávnění k činnosti „Skladování, balení zboží, manipulace 

s nákladem a technické činnosti v dopravě“ a zároveň k činnosti „Poskytování 

software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály“ a/nebo jiné oprávnění 

opravňující k plnění předmětu veřejné zakázky. 

5.3. Ekonomická a finanční způsobilost 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže uchazeč, který předloží čestné prohlášení 

o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Uchazeč může použít vzor 

čestného prohlášení, který je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

5.4. Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel stanovuje technický kvalifikační předpoklad spočívající v povinnosti předložit 

seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením 

jejich rozsahu a doby poskytnutí. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 

 

Seznam významných služeb (nikoliv již jeho přílohy) bude mít formu čestného prohlášení 

uchazeče. 

 

Ze seznamu a jeho příloh musí splnění technického kvalifikačního předpokladu jednoznačně 

vyplývat. V této souvislosti zadavatel doporučuje, aby byly v seznamu uvedeny alespoň 

následující údaje: 

a) obchodí firma/název objednatele, 

b) předmět významné služby a její rozsah, 

c) výše odměny dodavatele bez DPH za jeden kalendářní rok. V případě, že byla 

významná služba poskytována kratší dobu, než jeden rok, uvede se výše celkové 

odměny, 

d) doba a místo realizace významné služby, 

e) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné služby ověřit, 

vč. uvedení kontaktních údajů – telefon, e-mail. 

 

Minimální úroveň pro splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu stanovuje 

zadavatel takto: 

zadavatel požaduje doložení alespoň dvou významných služeb obdobného charakteru 

poskytnutých v posledních 3 letech (počítáno od konce lhůty pro podání nabídek). 



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 11 

 

Za významnou službu obdobného charakteru se pro účely prokázání splnění technického 

kvalifikačního předpokladu považuje služba, jejímž předmětem bylo poskytování logistických 

služeb spočívajících v převzetí, konsolidaci a kompletaci dodávek zdravotnického zboží od 

více než 20 třetích subjektů v logistickém centru (zadavatel nepožaduje, aby se jednalo 

o sklad vedený v režimu konsignace) a následném dodání zboží do jednotlivých míst dodání 

zboží dle požadavků objednatele služby. 

 

Významná služba musí dále zahrnovat systém elektronické komunikace s objednatelem 

prostřednictvím objednávkového software a vedení katalogu dodávaného zboží ve formátu 

pro datové zpracování a dále tvorbu všech souvisejících skladových dokladů. 

 

Jedna významná služba musí být provozována nejméně po dobu dvou celých let a druhá 

významná služba nejméně po dobu jednoho celého roku. Současně musí alespoň jedna 

významná služba splňovat podmínku odměny dodavatele ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez 

DPH ročně. 

5.5. Společná ustanovení k prokázání kvalifikace 

Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace předloží dodavatel v prosté kopii. 

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky! 

 

Veřejný zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace 

či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč 

je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené veřejným zadavatelem. 

Skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace mohou nastat v případě postupu podle tohoto 

odstavce po lhůtě pro podání nabídek. 

 

Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů pomocí subdodavatele:  

Pokud dodavatel není schopen prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů nebo 

technických kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. V takovém případě je 

dodavatel povinen předložit zadavateli doklady podle § 51 odst. 4 písm. a) zákona a dále 

smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel však není oprávněn 

prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 písm. a) zákona. 

 
Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů v případě společné nabídky více 
dodavatelů:  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky (nebo části veřejné zakázky) plněn několika 

dodavateli společně a ti za tímto účelem podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů 

povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního 

předpokladu dle § 54 písm. a) zadávací dokumentace v plném rozsahu. Splnění ostatních 



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 12 

kvalifikačních předpokladů musí prokázat všichni dodavatelé společně. V tomto případě jsou 

dodavatelé povinni předložit zadavateli smlouvu, v níž je obsažen závazek, že všichni tito 

dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 

dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 

zakázky.  V případě podání společné nabídky se dodavatelé podávající společnou nabídku 

považují za jednoho uchazeče. 

 

Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů zahraničním dodavatelem:  

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů způsobem podle 

právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu 

požadovaném zákonem a zadavatelem. V případech, kdy se podle právního řádu platného v 

zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, 

je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 

prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 

sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 

skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 

dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 

jazyka. Povinnost předložit úředně ověřený překlad se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce a na vysokoškolské diplomy v latině. 

 

Změny v kvalifikaci: 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane uchazeč splňovat 

kvalifikaci, je uchazeč povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému 

zadavateli písemně oznámit. Uchazeč je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující 

splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 

veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost uchazeče tuto lhůtu prodloužit 

nebo může zmeškání lhůty prominout. 

 

Uvedená povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím 

zadavatele podle ust. § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 

smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 

potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření 

smlouvy. 

 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů: 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů jsou oprávněni v souladu 

s ust. § 127 zákona prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesních 

kvalifikačních předpokladů v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto 

profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele uvedené v této 

zadávací dokumentaci. 

 

V případě předložení výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů zadavatel nepožaduje 

doklady dle ust. § 127 odst. 3 zákona. 

 



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 13 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni pro podání 

nabídek starší 3 měsíců. 

 

Certifikovaní dodavatelé: 

Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 

který obsahuje náležitosti stanovené v ust. § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 

kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 

splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 

údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

Zahraniční seznam kvalifikovaných dodavatelů: 

Zadavatel přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen 

„zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, 

který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak 

mezinárodní smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou. 

 

Zadavatel však přijme výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát od 

zahraničního dodavatele pouze v případě, pokud má zahraniční dodavatel sídlo či místo 

podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či 

zahraniční certifikát vydán. 

6. Posouzení kvalifikace 

Posouzení kvalifikace se řídí ust. § 59 zákona. Zadavatel stanoví, že kvalifikaci posuzuje 

hodnotící komise. 

7. Plnění veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatele 

Zadavatel umožňuje plnit veřejnou zakázku v plném rozsahu prostřednictvím subdodavatele. 

Uchazeč nepředkládá v rámci své nabídky seznam subdodavatelů. 

8. Obchodní a platební podmínky 

Dodavatel je oprávněn změnit subdodavatele kdykoli během plnění smlouvy. Jestliže však 

uchazeč prostřednictvím tohoto subdodavatele prokazoval kvalifikaci v rámci zadávacího 

řízení, je dodavatel oprávněn takového subdodavatele nahradit pouze subdodavatelem, 

který splňuje kvalifikaci ve stejném rozsahu. Na změnu subdodavatele, kterým uchazeč 

prokazoval kvalifikaci, je dodavatel povinen zadavatele písemně upozornit nejpozději do 7 

pracovních dní od této změny a skutečnost, že nový subdodavatel splňuje danou kvalifikaci, 

je dodavatel povinen zadavateli prokázat do 10 pracovních dní od nahrazení stávajícího 

dodavatele.  

 

V souladu s ust. § 147a odst. 4 a 5 zákona je dodavatel povinen zadavateli předložit seznam 

subdodavatelů, ve kterém uvede všechny subdodavatele, jimž za plnění subdodávky uhradil 

více než 10% z části ceny veřejné zakázky uhrazené pověřujícími zadavateli v jednom 

kalendářním roce, a to nejpozději do 28. února následujícího kalendářního roku. 



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 14 

 

Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl v nabídce 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 

výsledek zadávacího řízení. 

 

Detailní obchodní podmínky zadavatele včetně platebních jsou připojeny ve formě 

závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Nabídka 

uchazeče musí obsahovat jediný závazný návrh smlouvy veřejné zakázky zpracovaný podle 

vzoru obsaženého v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Uchazeč doplní pouze místa, 

která jsou ve vzoru vyznačena žlutě. Jinak není oprávněn do textu zasahovat. Tento návrh 

smlouvy bude podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

9. Zpracování a obsah nabídek 

9.1. Jazyk zpracování 

Nabídka, všechny ostatní doklady a dokumenty s ní související a veškerá korespondence 

musí být v českém jazyce. 

 

Doklady, kterými zahraniční osoba prokazuje splnění kvalifikace, musí být předloženy 

v původním jazyce a též v úředně ověřeném překladu do českého jazyka. To neplatí, pokud 

jde o doklady ve slovenském jazyce a vysokoškolské diplomy v latinském jazyce. 

9.2. Forma nabídek 

V souladu s ust. § 69 odst. 1 zákona může každý uchazeč podat pouze jednu nabídku do 

této veřejné zakázky. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky, ani dělení zakázky na 

části. 

 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 

jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

 

Nabídky se podávají v jednom listinném vyhotovení nabídky. Uchazeči se taktéž 

doporučuje podat 1 kopii nabídky, kterou na titulní straně označí slovy „Kopie“. V případě 

rozdílu mezi originálem nabídky a kopií nabídky je rozhodující originál. 

 

Spolu s originálem nabídky se uchazeči doporučuje zaslat elektronickou verzi nabídky na 

nepřepisovatelném elektronickém nosiči dat (CD/DVD). Nosič dat, případně jeho obal bude 

označen identifikačními údaji uchazeče a názvem veřejné zakázky. Elektronická verze musí 

být v plné shodě s listinnou verzí nabídky.  



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 15 

9.3. Obsah nabídek 

Nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty požadované zákonem a veškeré dokumenty 

požadované zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

 

Nabídka bude obsahovat identifikační údaje uchazeče, návrh smlouvy podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Jestliže bude oprávněná osoba jednat za 

dodavatele na základě zmocnění, je dodavatel povinen přiložit plnou moc v originále nebo 

ověřené kopii k dokumentu, který byl takto v zastoupení podepsán.  Znění návrhu smlouvy 

musí přesně odpovídat příloze č. 1 této zadávací dokumentace, jinak bude nabídka vyřazena 

jako nepřijatelná a uchazeč bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. Vítězný 

uchazeč uzavře jednu smlouvu se všemi pověřujícími zadavateli společně. 

 

Součástí nabídky musí být rovněž dle ust. § 68 odst. 3 zákona: 

 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 

podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.   

 

Uchazeč může použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 6 této zadávací 

dokumentace. 

 

Součástí nabídky jsou rovněž další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem. 

 
Uchazeči se doporučuje sestavit nabídku v tomto členění: 

a) Titulní strana – označena názvem veřejné zakázky a názvem/jménem uchazeče 

(Příloha č. 2) 

b) Obsah nabídky 

c) Identifikační údaje uchazeče, kontaktní osoby 

d) Originál nebo úředně ověřená kopie plné moci v případě, že za uchazeče bude jednat 

zmocněná osoba 

e) Krycí list nabídky (Příloha č. 3) 

f) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů (Příloha č. 4) 

g) Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů  

h) Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

(Příloha č. 5) 

i) Seznamy a čestná prohlášení dle ust. § 68 odst. 3 zákona (Příloha č. 6) 

j) Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče – bez příloh 

smlouvy (Příloha č. 1) 

k) Případné další doklady – např. smlouva o sdružení, smlouva se subdodavatelem 



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 16 

10. Podávání nabídek 

Dodavatel je povinen nabídku v listinné podobě doručit v uzavřené obálce, která bude 

opatřena identifikačními údaji uchazeče, zejména adresou, na niž je možné zaslat oznámení 

podle ustanovení § 71 odst. 5 zákona, a zřetelně označena nápisem: 

 

„Logistické služby" 

NABÍDKA - NEOTEVÍRAT 

 

Uzavřené obaly nabídek doporučuje zadavatel zabezpečit proti pozměnění (na uzavření 

opatřeny podpisem uchazeče, případně razítkem). Doručené nabídky budou evidovány a 

bude jim přiděleno pořadové číslo. 

 

Dodavatel může svoji nabídku zaslat poštou, kurýrem či osobně doručit (v pracovní dny, tj. 

od pondělí do pátku, mezi 6:00 a 14:30) na doručovací adresu centrálního zadavatele, tedy 

na adresu Luční 460, 500 03 Hradec Králové. 

 

Toto neplatí v poslední den lhůty pro podávání nabídek, kdy lze nabídky doručit pouze do 

14:00 hodin. 

 

Lhůta pro doručení nabídky je nejpozději do 20.4.2016 do 14.00 hodin. 

 

Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik doručení nabídky 

zadavateli, nikoliv předání nabídky poštovnímu doručovateli. Zadavatel nenese odpovědnost 

za nedoručení nabídky včas.  

 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. 

Zadavatel si takovou nabídku ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka byla podána 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

11. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude zpracována dodavatelem v souladu s předmětem a požadavky této 

zadávací dokumentace. V ceně musí být zahrnuty veškeré náklady dodavatele nezbytné 

k řádnému plnění předmětu veřejné zakázky, včetně případných finančních rizik, inflace atd. 

Nabídková cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“, tj. cena, kterou není možno 

překročit. Jedinou výjimku, při které je možno tuto cenu překročit, představuje změna 

právních předpisů upravujících sazbu daně z přidané hodnoty. 

 

Při stanovení nabídkové ceny musí uchazeč zohlednit veškeré náklady na plnění předmětu 

veřejné zakázky, zejména potřebné skladové kapacity konsignačního skladu, předpokládaný 

objem dodávek spotřebního materiálu, frekvenci a objem pravidelných dodávek, počet osob 

poskytujících logistické služby, povinnost zajistit veškerá potřebná oprávnění pro 

objednávkový a skladový systém, jeho údržbu, potřebné hardwarové vybavení, zaškolení 

personálu atd.  

 



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 17 

Pro účely stanovení nabídkové ceny se uchazeči doporučuje detailně prostudovat 

přílohu č. 7 této zadávací dokumentace – Seznam spotřebního materiálu, a přílohu č. 1 

této zadávací dokumentace – Závazný návrh smlouvy, které by měly sloužit jako 

podklad pro stanovení nabídkové ceny. Příloha č. 7 obsahuje roční odběry 

spotřebního materiálu pověřujících zadavatelů. V průběhu roku je odběr v jednotlivých 

měsících zpravidla pravidelný. Dále se uchazeči doporučuje zúčastnit se jednotlivých 

prohlídek míst plnění – viz čl. 17 této zadávací dokumentace.  

 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu dvojím způsobem.  

 

V prvé řadě stanoví uchazeč svou odměnu za poskytování služeb jako procentuální odměnu 

z ceny spotřebního materiálu, jehož správu a distribuci bude zajišťovat pro jednotlivé 

pověřující zadavatele. Z každé zajištěné dodávky spotřebního materiálu do místa určení 

jednotlivých pověřujících zadavatelů bude vítěznému uchazeči vyplaceno dané procento 

z ceny tohoto materiálu jako jeho odměna za poskytování logistických služeb. Toto procentní 

určení odměny za poskytování logistických služeb zůstane po celou dobu plnění veřejné 

zakázky neměnné. Zadavatel dále při výpočtu této odměny nebude rozlišovat mezi různými 

druhy spotřebního materiálu. Ohledně bližších platebních podmínek viz přílohu č. 1 této 

zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o poskytování logistických služeb.  

 

Toto procentuální stanovení odměny vyplní uchazeč na příslušné místo do krycího listu 

nabídky (příloha č. 3) a do smlouvy (příloha č. 1). Takto stanovená nabídková cena nesmí 

překročit předpokládanou hodnotu veřejné nabídky, která činí 8 % z ceny dodávaného 

spotřebního materiálu. V opačném případě bude uchazeč vyloučen z účasti v zadávacím 

řízení. 

 

Uchazeč dále „přepočítá“ stanovené procento na pevnou částku, kterou bude hodnotící 

komise hodnotit jako nabídkovou cenu v rámci zadávacího řízení. Při tomto přepočtu 

uchazeč vyjde z předpokládané hodnoty objemu dodávek spotřebního materiálu za období 

48 měsíců pro všechny pověřující zadavatele – tedy z částky 595.000.000,- Kč bez DPH.  

 

Takto vypočtená nabídková cena bez DPH bude předmětem hodnocení nabídek.  

Uchazeč vyplní nabídkovou cenu v Kč na příslušné místo do krycího listu nabídky (příloha č. 

3), a to jako cenu bez DPH, příslušnou sazbu DPH a cenu s DPH. Takto vypočtenou 

nabídkovou cenu uchazeč nevyplňuje do smlouvy. Nabídková cena nesmí překročit 

předpokládanou hodnotu veřejné nabídky, která činí 47.600.000,- Kč bez DPH. V opačném 

případě bude uchazeč vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

12. Zadávací lhůta 

Doba, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami, činí 120 dnů. Zadávací lhůta se 

prodlužuje a posouvá v souladu s ust. § 43 zákona. V případech stanovených cit. 

ustanovením zadávací lhůta neběží.  

 

Uchazeči jsou povinni v nabídce učinit prohlášení o vázanosti nabídkou po celou dobu běhu 

zadávací lhůty. Toto prohlášení je obsaženo v příloze č. 3 – krycí list nabídky. 



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 18 

13. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami se řídí ust. § 71 zákona.  

 

Otevírání obálek bude provedeno dne 20.4.2016 ve 14:05 hodin v prostorách zadavatele na 

adrese Luční 460, 500 03 Hradec Králové. 

 

Otevírání obálek jsou oprávněni se zúčastnit uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli 

doručeny ve lhůtě pro podání nabídek či zástupci takovýchto uchazečů. Za jednoho 

uchazeče se smí zúčastnit maximálně dvě osoby. Každá z těchto osob musí být vybavena 

originálem dokladu prokazujícím jeho oprávnění jednat jménem či za uchazeče. 

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeči a osoby jednající jejich jménem či za ně svou účast při 

otevírání obálek stvrdili podpisem v listině přítomných uchazečů. Za tímto účelem bude 

kontrolována totožnost těchto osob.  

 

Celé zadávací řízení bude důvěrné. S výjimkou zákonem předepsaných informací nebudou 

žádné údaje sdělovány uchazečům ani třetím osobám, které nejsou do zadávacího řízení 

oficiálně zapojeny. V souladu se zákonem budou přítomní uchazeči informováni o 

identifikačních údajích uchazečů, nabídkových cenách a o skutečnosti, zda uchazeči splnili 

podmínky dle ust. § 71 odst. 7 zákona. 

 

Při otevírání obálek bude ve smyslu ust. § 71 odst. 7 kontrolováno, zda jsou podané nabídky 

zpracovány v požadovaném jazyce, tj. v českém jazyce, a zda je návrh smlouvy podepsán 

osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Jestliže některá nabídka nevyhoví těmto 

požadavkům, komise nabídku vyřadí a uchazeč bude bezodkladně vyloučen z účasti 

v zadávacím řízení. 

14. Posouzení nabídek 

Nabídky budou posuzovány v souladu s ust. § 76 zákona. Předmětem posouzení je dodržení 

zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a dále 

skutečnost, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle ust. § 22 odst. 1 písm. d) 

zákona.  

 

Předmětem posouzení bude posouzení výše nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky. Jestliže nabídková cena bez DPH překročí předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky, bude nabídka uchazeče vyřazena a uchazeč vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo provádět ověřování informací uvedených uchazečem 

v nabídce. 

 

Ke zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv 

na nabídkovou cenu, hodnotící komise nebude přihlížet. Početní chyby a rozporné údaje 

týkající se nabídkové ceny mohou být posouzeny jako nedodržení zadávacích podmínek, 

které mohou mít za následek vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 19 

Pro případ rozporu nabídkové ceny uvedené ve smlouvě a v krycím listu zadavatel 

stanovuje, že za závaznou považuje cenu uvedenou ve smlouvě. 

15. Hodnotící kritéria a hodnocení nabídek 

Hodnoceny budou pouze nabídky, u kterých prokáže dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu, 

a které splní požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách.  

 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek bude nejnižší nabídková cena 

v souladu s ust. § 78 odst. 1 písm. b) zákona. 

 

Hodnocení nabídek bude provádět hodnotící komise ve složení dle ust. § 74 zákona. 

Hodnotící komise nabídky, které splní veškeré zadávací podmínky, seřadí dle výše 

nabídkové ceny v Kč bez DPH, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. Nejlépe bude 

hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

 

V případě mimořádně nízké nabídkové ceny ve vztahu k předmětu zakázky si zadavatel 

vyhrazuje právo vyzvat uchazeče k jejímu písemnému zdůvodnění. Zdůvodnění musí být 

dodavatelem doručeno zadavateli ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 

dodavateli, pokud hodnotící komise nestanoví lhůtu delší. Hodnotící komise může vzít v 

úvahu zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, jestliže je tato cena zdůvodněna 

objektivními příčinami; v opačném případě nebude nabídka dodavatele hodnocena. V rámci 

písemného zdůvodnění nesmí být nabídka jakkoliv měněna ani doplňována. 

16. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, uzavření smlouvy  

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky na základě posouzení a hodnocení 

nabídek hodnotící komisí. Tím není dotčeno ust. § 79 odst. 5 zákona a ust. § 81 odst. 5 

písm. c) zákona.  

 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky je dále upraveno v ust. § 81 zákona.  

 

Uzavření smlouvy je upraveno v ust. § 82 zákona. 

 

Žádné činnosti nebudou prováděny před uzavřením smlouvy. Pouze uzavřená smlouva 

představuje právní závazek ze strany zadavatele. 

17. Prohlídka míst plnění 

Prohlídka míst plnění se uskuteční dle následujícího harmonogramu: 

 

1. Oblastní nemocnice Trutnov a.s.: dne 4.4.2016 v 9:00 hodin. Sraz zájemců 

o prohlídku místa plnění bude před budovou ředitelství. 

2. Oblastní nemocnice Náchod a.s.: dne 5.4.2016 v 9:00 hodin. Sraz zájemců 

o prohlídku místa plnění bude před budovou ředitelství.  



VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 20 

3. Oblastní nemocnice Jičín a.s. : dne 6.4.2016 v 9:00 hodin. Sraz zájemců o prohlídku 

místa plnění bude před budovou ředitelství.  

4. Městská nemocnice, a.s. : dne 7.4.2016 v 9:00 hodin. Sraz zájemců o prohlídku místa 

plnění bude před budovou ředitelství. 

5. Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové: dne 8.4.2016 v 9:00 hodin. 

Sraz zájemců o prohlídku místa plnění bude před budovou ředitelství. 

6. Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno: dne 11.4.2016 v 9:00 hodin. Sraz 

zájemců o prohlídku místa plnění bude před budovou ředitelství. 

7. Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov: s ohledem na strukturu a charakter 

dodacích míst se prohlídka místa plnění nebude konat. Poměry v dodacích místech 

nejsou nijak specifické a jejich znalost tedy není pro podání nabídky potřebná. 

8. Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje: s ohledem na strukturu a 

charakter dodacích míst se prohlídka místa plnění nebude konat. Poměry v dodacích 

místech nejsou nijak specifické a jejich znalost tedy není pro podání nabídky potřebná. 

 

Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení se uchazečů s místem budoucího 

plnění a s jeho technickými a provozními parametry. Při prohlídce místa plnění mohou 

zástupci uchazečů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní podobě mají pouze 

informativní charakter. Pokud z prohlídky budoucího místa plnění vzniknou nejasnosti nebo 

dotazy vztahující se k obsahu zadávací dokumentace, mohou uchazeči vznést tento dotaz 

písemně jako žádost o dodatečné informace dle ustanovení § 49 odst. 1 zákona a pouze 

písemná odpověď má závazný charakter.  

 

Svoji účast na prohlídce místa plnění uchazeč předem prostřednictvím emailu na adresu 

pikna@akev.cz oznámí kontaktní zadavatele, a to nejpozději jeden pracovní den před 

konáním prohlídky.  

18. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Poskytování dodatečných informací se řídí ustanovením § 49 zákona. 

 

V případě jakýchkoliv dotazů či zájmu o bližší informace se obracejte písemně nebo 

prostřednictvím emailové zprávy na kontaktní osobu zadavatele – JUDr. Libora Piknu, 

advokáta AK ERHARTOVÁ VÍTEK & PARTNERS, se sídlem Šafaříkova 201/17, Praha 2, 

PSČ: 120 00, emailová adresa: pikna@akev.cz.  

 

Žádost o dodatečné informace musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dní 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. S ohledem na pracovní dobu zadavatele nejpozději 

do 18.00 hodin poslední den této lhůty. 

19. Námitky a návrh na přezkoumání úkonů zadavatele  

Námitky proti úkonům zadavatele, jejich podávání, přípustnost, jakož i náležitosti a přezkum 

jsou upraveny v ust. § 110 a násl. zákona. Námitky se podávají písemně na adresu 

zadavatele Luční 460, 500 03 Hradec Králové.  

   

mailto:pikna@akev.cz
mailto:pikna@akev.cz


VZ – Logistické služby: zadávací dokumentace 

 21 

Přezkoumávání úkonů zadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže je upraveno 

v ust. § 112 a násl. zákona. 

20. Závěrečná ustanovení 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení, zadávací dokumentace vč. všech příloh a jiné 

dokumenty obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky se navzájem doplňují a jsou pro 

uchazeče závazné jako zadávací podmínky. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně 

doručeny v rámci lhůty pro podávání nabídek. 

 

Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

Tyto náklady nesou uchazeči sami. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek na základě 

žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám nebo z vlastního 

podnětu. 

 

V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 zákona je zadavatel oprávněn zrušit zadávací řízení, 

pokud odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny 

okolností, které nastaly v době od zahájení zadávacího řízení a které zadavatel 

s přihlédnutím ke všem okolnostem nemohl předvídat a ani je nezpůsobil, nebo se v průběhu 

zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

21. Přílohy zadávací dokumentace 

Přílohy zadávací dokumentace tvoří následující dokumenty: 

 

Příloha č. 1 - Závazný návrh smlouvy o poskytování logistických služeb 

Příloha č. 2 - Titulní strana  

Příloha č. 3 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 5 - Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti  

Příloha č. 6 - Čestné prohlášení - § 68 odst. 3 zákona 

Příloha č. 7 - Seznam ročních objemů spotřebního materiálu dle jednotlivých zadavatelů 

Příloha č. 8 - Seznam míst dodání 

Příloha č. 9 - Struktura reportů 

 

           

V Hradci Králové dne 26. 2. 2016  

  

 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 


